日本聖公会中部教区
	救主降生2017年8月4日

	〔教役者議員〕信徒代議員

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　殿

〔職位〕　　（教　　名）　　　（姓　　名）

日本聖公会中部教区主教
主教　ペテロ　渋澤　一郎
招　集　状

　日本聖公会中部教区第89（定期）教区会の開催を公示しましたが、教役者議員・信徒代議員は、救主降生2017年11月23日午前9時までに、会場に参集してください。

教区会信徒代議員資格証明書

（教　名）　　　　　（姓　名）

上記の者は、日本聖公会中部教区　　　　　　　　　　　　　　　　　　より選出した日本聖公会中部教区第89（定期）教区会信徒代議員であることを証明します。

　　　　救主降生2017年　　　　月　　　　日

　　　　　　　　日本聖公会中部教区

　　　　　　　　（教会名）　　　　　　　　　　　　　　　牧師（管理牧師）
司　祭  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　（教　名）　　　（姓　名）

救主降生　　　　　　　年　　　月　　　日

日本聖公会中部教区主教
主教　ペテロ　渋澤　一郎
　　　　　　　　　　　　　　　日本聖公会中部教区

　　　　　　　　　（教会名）　　　　　　　　　　　　　　牧師（管理牧師）

司　祭  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
　　　　　　　　　　　　　　　（教　名）　　（姓　名）

教区会信徒代議員変更届
日本聖公会中部教区教区会信徒代議員を下記のように変更しましたので、お届けいたします。
記

教区会信徒代議員

新
　　　（教　名）　　　（姓　名）

　　住所

旧
　　　（教　名）　　　（姓　名）

　　住所
	中部教区各教役者

　　　　各委員長

　　　　各関連施設長

　　　　婦人会長　　　各位
	2017年8月8日

日本聖公会中部教区センター

教区会についてのお知らせとお願い
　主の平安をお祈りいたします。

　さて、中部教区第89（定期）教区会は、来る11月23日（木）主教座聖堂名古屋聖マタイ教会に招集される予定ですが、教区センターでは教区会の「報告と議案」を期日までに作成し、事前に各教会、代議員の方々に配布するために、下記の件につきましてご報告くださいますようお願い申し上げます。ご多用中恐縮ですがご協力をお願い申し上げます。
1． 教区会に報告をしていただく委員会

	常置委員会
	事業局

	教区運営会議
	関連法人事業部

	伝道区
	教区事業運営部

	宣教局
	名古屋学生青年センター運営委員会

	教育部
	愛知聖ルカセンター運営委員会

	礼拝部
	軽井沢ミッション運営委員会

	社会宣教部
	可児ミッション運営委員会

	海外協働及び外国人宣教部
	八事共同墓地管理委員会

	広報部
	主教座聖堂理事会

	総務局
	ハラスメント防止・対策委員会

	総務部
	聖職養成委員会

	財務部
	聖職試験委員会

	管財部
	監事

	文書保管部

＊各教会からの報告を提出してください。報告の内容は、概ね下記のような項目を参考にしながら、A4サイズ1ページ以内にまとめてください。

①教会名

②現在信徒数（2016年度末）　　　　年間受洗者数

③現在受聖餐者数（2016年度末）　　年間受堅信者数

④教会委員名（2017年度）
⑤今年度の課題や目標

⑥日常的に力を入れている活動や今年度の主な行事

⑦教会内の各グループ活動（婦人会、青年会等）

⑧その他、報告したいことがあれば、何でもお願いします。
＊次の教区関連施設、団体につきましてもよろしくお願いします。

中部保育会及び各幼稚園・保育園・こども園、中部教区婦人会、神学生後援会、
新生病院グループ、柳城学院、岐阜アソシア、（NPO法人）可児ミッション
2． 原稿締め切り：10月2日（月）厳守をお願いいたします。

なお、報告書はパソコンによる横書きで、A4サイズの用紙をお使いください。ページ付けの関係でワードへの入力でEメールにてお送りいただけると助かります。
☆そのままの字体を印刷する関係上、左右のとじしろ2センチ以上あけて、パソコンによる報告文としてくださるようお願いいたします。
☆Eメールでお送りくださる方は、＜office.chubu@nskk.org＞までお願いいたします。
3． 議案の提出について┉議案提出は教区運営規則では開会25日前までですが報告書作成のため10月16日（月）必着で書記局（教区センター）までお送りください。

4． 逝去者について┉2016年11月23日から2017年11月22日までの間に逝去された方々の教名・姓名（ふりがな）・逝去年月日・教会名を書記局までお知らせください。

5． 代議員資格証明書・変更届けについて

この「お知らせ」に同封してある代議員資格証明書は、ご記入の上教区会当日受付にお出しください。また当日は、交通費支給のため信徒代議員・教役者議員共に印鑑をお持ちください。受付にて清算いたします。

◎代議員の変更がある場合は、分かり次第教区センターまで代議員変更届けをご提出ください。
◎教区会代議員懇談会及び宿泊に関しては、別紙をご参照ください。
各教会・礼拝堂御中

教区会教役者議員及び信徒代議員各位

教区会議員・代議員懇談会のお知らせと宿泊に関する問い合わせ

主のみ名を賛美いたします。

ご恩寵の下、皆様にはご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。

　さて、すでに皆様ご承知のように中部教区第89（定期）教区会は、11月23日（木）に開催されることとなりました。それに伴い、前日（22日）夜には、恒例の議員・代議員による懇談会の開催が予定されています。詳細につきましては、改めてお知らせいたしますが、例年同様、報告や議案等についての理解を深められるような機会になればと考えています。例年通りであれば、懇談会は夜7時から9時過ぎまでの予定で行われますので、ぜひ、ご予定くださいますようお願い申し上げます。
　また、教区センターでは、教区会及び議員・代議員懇談会に際して、宿泊を希望される方の人数をできるだけ早く把握し、宿泊場所の確保をしたいと考えています。たいへんお手数ですが、教会ごとに教区指定の宿泊場所に泊まられる方のお名前、人数をまとめて、その旨を10月16日（月）までに、教区センター宛てに電話（052-858-1007）かファックス（052-858-1008）、Eメール（office.chubu@nskk.org）でお知らせくださいますようお願いいたします。
　宿泊先はルートイン今池を予定しています。

　皆様のご健康とご活躍をお祈り申し上げます。

主の平安

2017年8月8日

日本聖公会中部教区
総主事　諸岡　研史